UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-XDPBPL

V/v phối hợp đăng tải dự thảo Nghị

quyết bãi bỏ các Nghị quyết quy

phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Nai ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Được sự chấp thuận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 591/HĐND-VP ngày 01 tháng 10 năm 2024 về việc thống nhất đề nghị xây

dựng Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành.

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 08/01/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về thực hiện công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát văn và

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024;

Chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 12565/UBND-THNC

ngày 07 tháng 10 năm 2024 về việc triển khai thực hiện Thông báo số 576/TB-

HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh,

trong đó, giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các ngành liên quan soạn thảo, hoàn

chỉnh Tờ trình về bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành.

Căn cứ Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (sửa đổi,

bổ sung) quy định về việc lấy ý kiến đối với dự thảo nghị quyết. Để đảm bảo

thực hiện đúng quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp

đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp, thực hiện đăng tải đầy đủ

nội dung dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết quy phạm pháp luật do

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành để lấy ý kiến công khai, rộng rãi

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định.

Rất mong quý cơ quan phối hợp kịp thời, chặt chẽ./.

(Đính kèm dự thảo Nghị quyết và dự thảo Tờ trình).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc sở, các PGĐ sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.
<D:\Lam\2024\Quyết định bãi bỏ>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:10:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Từ Đình Khôi<khoitd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:50:31+0700
	tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:41:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T17:42:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!